

Data e hora da consulta: 26/06/2025 14:44

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2025	NE	324

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/06/2025	Ordinário	PROAD 364/2025	-	3.900,38

Favorecido

Código	Nome	CEP
53.322.401/0001-24	MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGI	61760-495
Endereço	UF	Telefone
BURITI 47 CENTRO	CE	
Município	UF	Telefone
EUSEBIO	CE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Emissão de Nota de Empenho da despesa N.08 ref. à aquisição de material de consumo (demandada pela CSAUDE) destinada a atender às necessidades da Seção Odontológica deste TRT. Empresa MAXSAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA e montante de R\$ 3.900,38 (sendo 19 itens habilitados). PREGAO Eletrônico Nº 90005/2025, Relatório Pregoeiro/CPL (Doc. 117), DESPACHO Autorizativo OD (SCD, doc. 122) e PROAD Nº 364/2025.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/06/2025 14:11:13	Alteração

Data e hora da consulta: 26/06/2025 14:44

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.900,38

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	item 6- Aquisição de 17L de Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70GL). Apresentação: garrafa com 1 litro. Marca/Fabricante SANTA CRUZ. 7,85.	133,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	17,00000	7,8500	133,45

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	item 9- Aquisição de 3 CAIXAS de Anestésico Injetável Odontológico (lidocaína a 2%, com epinefrina 1/100.000, tubetes com 1,8 ml). Apresentação: caixa com 50 unidades. Marca/Fabricante SSWHITE. 110,00.	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	3,00000	110,0000	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	item 16- Aquisição de 10u de Broca ponta diamantada cônica 2200 Ponta diamantada, haste em aço inoxidável, autoclavável, utilizada em alta rotação. Apresentação: Embalagem com 1 unidade Marca/Fabricante MICRODONT. 2,59.	25,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	10,00000	2,5900	25,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	item 17- Aquisição de 10u de Broca ponta diamantada formato pêra 3168 Ponta diamantada formato oval; autoclavável, utilizada em alta rotação, indicada para acabamento de restauração. Apresentação: Embalagem com 1 unidade Marca/Fabricante MICRODONT. 2,59.	25,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	10,00000	2,5900	25,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	item 18- Aquisição de 10u de Broca ponta diamantada 3195F Ponta iamentada formato cônico, extremidade pontiaguda, hastes em aço inoxidável, utilizada em alta rotação, indicada para acabamento de restauração.. Apresentação: Embalagem com 1u. Marca/Fabricante MICRODONT. 2,59.	25,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	10,00000	2,5900	25,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 26/06/2025 14:44

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.900,38

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	item 19- Aquisição de Broca ponta diamantada 1190FF Ponta diamantada para acabamento formato ʘponta de lápisʘ, tipo cônica, granulação extrafina, alta rotação. Apresentação: Embalagem com 1u. Marca/Fabricante MICRODONT. 2,59.	12,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	5,00000	2,5900	12,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	item 20- Aquisição de Broca ponta diamantada 3118F Ponta diamantada para acabamento formato chama, granulação fina, alta rotação. Apresentação: Embalagem com 1u. Marca/Fabricante MICRODONT. 2,59.	12,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	5,00000	2,5900	12,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	item 21- Aquisição de Broca ponta diamantada 3118FF Ponta diamantada para acabamento formato chama, granulação extra-fina, alta rotação. Apresentação: Embalagem com 1u. Marca/Fabricante MICRODONT. 2,59.	12,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	5,00000	2,5900	12,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	item 23- Aquisição de Carbono Dupla Face para Articulação Ultrafino, duas cores (vermelho e preto), confeccionado em polietileno, hidrofóbico. Apresentação: rolo com 280 tiras. Marca/Fabricante ANGELUS	1.230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	3,00000	410,0000	1.230,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	item 24- Aquisição de Cera ortodôntica para proteção de braquetes e fios, indicada para formar barreira protetora para evitar traumas mecânicos nos lábios e bochechas. Transparente e com aroma. Apresentação: Embalagem com 10 estojos com 5 bastões de cera cada. Marca/Fabricante MAQUIRA	41,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	2,00000	20,7700	41,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 26/06/2025 14:44

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.900,38

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	item 27- Aquisição de Cimento provisório à base de Óxido de Zinco e Eugenol para fixação temporária de trabalhos protéticos unitários ou múltiplos. Cimento capaz de formar um filme fino de alta fluidez e escoamento, além de baixa solubilidade em fluidos bucais e de fácil remoção quando necessário. Apresentação: embalagem contendo uma bisnaga 50g de Base + uma bisnaga 15g de Catalisador. Marca/Fabricante IODONTOSUL	117,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	3,00000	39,1800	117,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	item 28- Aquisição de Cimento Hidróxido de Cálcio Fotopolimerizável e radiopaco. Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base, bem como opacificador para metais e dentina escurecida. Apresentação: embalagem contendo 1 seringa de 2g + acessórios Marca/Fabricante MAQUIRA	796,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	4,00000	199,0000	796,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	item 32- Aquisição de Cimento de Óxido de Zinco e Eugenol. Agente restaurador provisório, em pó + líquido. Apresentação: embalagem contendo um kit com 1 frasco de 20 mL de líquido de Eugenol + 1 pote com 50 gramas de pó de Óxido de Zinco. Marca/Fabricante IODONTOSUL	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	3,00000	50,0000	150,00

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	item 41- Aquisição de 10L de Desinfetante de nível intermediário a base de quaternário de amônio de 5ª geração com biguanida. Indicado para limpeza de materiais e equipamentos médicos e odontológicos, removendo e eliminando de forma eficaz vírus, bactérias e fungos em ambientes hospitalares, casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Apresentação: embalagem com 1 litro Marca/Fabricante ASFER	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 26/06/2025 14:44

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.900,38

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	item 41- Aquisição de 10L de Desinfetante de nível intermediário a base de quaternário de amônio de 5ª geração com biguanida. Indicado para limpeza de materiais e equipamentos médicos e odontológicos, removendo e eliminando de forma eficaz vírus, bactérias e fungos em ambientes hospitalares, casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde. Apresentação: embalagem com 1 litro Marca/Fabricante ASFER	220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	10,00000	22,0000	220,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	item 42- Aquisição de Dessensibilizante (solução dessensibilizante em mineralizante, para uso profissional, a base de nanopartículas de hidroxiapatita, nitrato de potássio a 5% e fluoreto de sódio a 5%). Apresentação: embalagem com uma seringa com 3 gramas, acompanhada de ponteira aplicadora. Marca/Fabricante AAF DO BRASIL	49,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	5,00000	9,8300	49,15

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	item 49- Aquisição de Enxaguante bucal - solução de gluconato de clorexidina a 0,12 %, para uso antisséptico contra microrganismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras, sem álcool. Apresentação: embalagem com um frasco contendo 1 litro. Marca/Fabricante VIC PHARMA	304,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	8,00000	38,0000	304,00

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	item 58- Aquisição de Flúor Tópico Neutro em gel para uso odontológico. Apresentação: embalagem com um frasco de 200 ml, sendo preferencialmente 1 unidade sem sabor, 2 unidades sabor menta e 2 unidades de sabor tutti-frutti. Marca/Fabricante IODONTOSUL	30,15

Data e hora da consulta: 26/06/2025 14:44

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 3.900,38
--	-----------------------------------

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	item 58- Aquisição de Flúor Tópico Neutro em gel para uso odontológico. Apresentação: embalagem com um frasco de 200 ml, sendo preferencialmente 1 unidade sem sabor, 2 unidades sabor menta e 2 unidades de sabor tutti-frutti. Marca/Fabricante IODONTOSUL	30,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	5,00000	6,0300	30,15

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	item 74- Aquisição de Papel grau cirúrgico + filme laminado flexível transparente, resistente e isento de microfuros, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodor. Utilizado para empacotamento de artigos médicos, odontológicos e hospitalares para esterilização em autoclave a vapor. Apresentação: embalagem com 1 rolo/bobina 10cm X 100m azul esverdeado. Marca/Fabricante HARBO MEDICAL	302,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	5,00000	60,4800	302,40

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	item 106- Aquisição de Selante odontológico fotopolimerizável utilizado em selamento de fôssulas e fissuras de dentes posteriores decíduos e permanentes e de anatomia complexa na prevenção da cárie. Apresentação: Embalagem com 1 Seringa com 2 g e 5 ponteiros. Marca/Fabricante AAF DO BRASIL.	79,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/06/2025	Inclusão	4,00000	19,9000	79,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS HENRIQUE MELO DE LUNA

***.148.914-**

26/06/2025 14:11:12

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

26/06/2025 12:05:19